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Öz  

     
Öğretmenlik mesleğine başlamadan önce öğretmen adaylarının lisans eğitimleri süresince alanlarına 

yönelik mesleki becerileri kazanıp kendilerini hazır hissetmeleri, onların etkili bir öğretim yapacakları-

na dair öz yeterlik inançlarının yüksek olması açısından önemlidir. Bu bağlamda öğretmen eğitimi 

programlarının öğretmen adaylarına mesleğe yönelik becerileri kazandırıp kazandırmadığı ya da 

adayların öğretmenlik mesleğine yönelik yeterliklere sahip olup olmadığı, ancak öğretmen adaylarının 

hazırbulunuşluklarının ortaya çıkarılması ile mümkün olmaktadır Bu doğrultuda çalışmada öğretmen 

adaylarının mesleğe yönelik hazırbulunuşluk düzeylerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Öğretmen 

adaylarının öğretmenlik mesleğine yönelik hazırbulunuşluklarını incelemek amacıyla Yıldırım ve 

Köklükaya (2017) tarafından geliştirilmiş olan “Öğretmenlik Mesleğine Yönelik Hazırbulunuşluk 

Ölçeği” kullanılmıştır. Araştırmada nicel araştırma yöntemlerinden tarama modeli kullanılmıştır. 

Araştırma, 2018-2019 eğitim-öğretim yılında Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Eğitim Fakülte-

sinde 122’si kadın ve 86’sı da erkek olmak üzere toplamda 208 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. Verilerin 

analizinde parametrik testlerden t testi ve ANOVA testi kullanılmıştır. Araştırma sonucunda öğret-

men adaylarının genel olarak öğretmenlik mesleğine yönelik hazırbulunuşluk düzeylerinin düşük 

seviyede olduğu tespit edilmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Öğretmenlik mesleği, öğretmen adayları, öğretmen yeterlikleri, hazırbulunuş-

luk 
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Investigation of Teacher Candidates' Readiness  

Levels For Teaching Profession  
 
* 

Abstract 
 

It is important that teacher candidates gain professional skills and feel ready for their fields during 

their undergraduate education before they start teaching profession, because they have high self-

efficacy beliefs that they will make effective teaching. In this context, it is only possible to find out 

whether teacher education programs provide teacher candidates with the skills related to the profession 

or whether the candidates have competencies related to teaching profession. In this direction, the aim of 

this study is to examine the teacher candidates' readiness levels for the profession. In the research in 

order to determine teacher candidates’ readiness for teaching profession "Readiness Scale for Teaching 

Profession" developed by Yıldırım ve Köklükaya (2017)  was used. In the research, survey model 

which is one of the quantitative research methods was used. The study was conducted, in the 2018-

2019 academic year at Nevşehir Hacı Bektaş Veli University Faculty of Education with a total of 208 

students, 122 women and 86 men. In the analysis of the data, t test and ANOVA test were used. As a 

result of the research, it was determined that the teacher candidates' readiness levels for teaching 

profession were low. 
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Giriş 

 

Her devlet gelişen dünya koşullarına ayak uydurabilecek yeterli dona-

nıma sahip nitelikli bireyler yetiştirmek ister. Bilginin hızla değiştiği ve 

güncellendiği günümüzde istenilen nitelikte bireylerin yetiştirilmesinde 

en büyük sorumluluk şüphesiz eğitim kurumlarına ve bu kurumlarda 

görev yapan öğretmenlere düşmektedir. Öğrenme-öğretme sürecinin baş 

aktörleri öğretmenlerdir. Öğretmenler bireylerin yetenekleri, tutumlarını 

ve herhangi bir konuya yönelik davranışlarını geliştirmek ve onlara yol 

göstermek için katkıda bulunmakta ve onlara öğrenme yollarını göster-

mektedir (Shulman, 1986). Yeni çağın öğretmenleri toplumla ve öğrenme 

öğretme sürecindeki paydaşlarla etkili iletişim halinde olan, öğrencileri-

ne farklı öğrenme ortamları sunan, üst düzey düşünme becerilerini öğ-

rencilerine kazandıran, eşitlikçi ve aktif öğrenmeye dayalı sınıf yönetimi 

anlayışını benimseyen, iyi değerlendirme yapabilen ve mesleki yeterlili-

ğe sahip kişilerdir (Saracaloğlu, Yenice ve Özden, 2013). Dolayısıyla öğ-

retmenlerin birçok özellik ve niteliklere sahip olması gerekmektedir. 

Eğitimin niteliğini ve öğrenci başarısını arttırmak için öğretim süreci-

nin niteliğini arttırmak gereklidir (Dursun, 2017). Öğretim sürecinin nite-

liği ise ancak başarılı ve yeterliği yüksek öğretmenler aracılığıyla arttırı-

labilir (Darling-Hammond ve Bransford, 2005; Liston, Whitcomb ve Bor-

ko, 2006). Eğitim kurumlarında uygulanan eğitim-öğretim programları 

her ne kadar günümüz standartlarını karşılasa da, son teknolojilere uy-

gun araç gereç ve materyaller bulunsa da bunların uygulayıcısı olan öğ-

retmenler yeterli niteliklere sahip değilse bunların hiçbir anlamı olmaya-

caktır (Dedebali, Ulaş ve Dursun, 2018). Öğretmenlerin alana yönelik 

bilgi ve becerilerinin, tutum ve değer anlayışlarının geliştirilmesi, diğer 

bir ifade ile yeterliklerinin artırılması öğrencilerin kaliteli eğitim almala-

rını sağlama noktasında önem arz etmektedir (Boston, 1999; Özcan, 

2019). Bu bağlamda öğretmen adaylarının hizmet öncesi eğitimleri nite-

likli eğitim açısından ön plana çıkmaktadır. Toplumun ihtiyaç duyduğu 

bireylerin yetiştirilmesi için, öğretmen adaylarının çağın gereksinimleri-

ne uygun olarak yapılandırılmış öğrenme ortamlarında belli yeterlik ve 

donanımları kazanmış olarak mezun olmaları gerekmektedir. Çünkü 

öğrenme öğretme sürecinin istenilen şekilde yürütülmesi, gelecekte öğ-

retmen olacak olan öğretmen adaylarının mesleki yeterliklerine bağlıdır 
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(Yıldırım ve Köklükaya, 2017). Öğretmen eğitimi programları sunan 

Eğitim Fakültelerinin de öğretmen adaylarının alan eğitiminin yanında 

pedagojik geçmişini ve bunun öğretim performansı üzerindeki etkisini 

dikkate alarak eğitimlerini sürdürmelidir (Rosas ve West, 2011). Bu doğ-

rultuda öğretmen yetiştirme programlarının ve en önemli öğesini oluştu-

ran öğretmen adaylarının değerlendirilmesi, bugünün gerektirdiği gibi 

nitelik ve nicelikle öğretmen yetiştirmek için önemlidir.  

Öğretme ve öğrenme ile ilgili bilgiler artmış olsa da, öğretmenlerin bu 

bilgilere erişme olasılıkları herkes için aynı olmayabilir. Bunun nedeni, 

öğretmen eğitimi programlarının niteliğindeki geniş farklılıklar ve bu 

farklılıklara rağmen her yıl önemli sayıda öğretmenin çeşitli branşlarda 

atamasının yapılmasıdır (Darling-Hammond ve Baratz-Snowden, 2007). 

Öğretmen adaylarının çoğu, geleneksel bir şekilde bir lisans veya peda-

gojik formasyon programından mezun olarak öğretim hayatına girer, 

ancak gittikçe daha fazla yeni öğretmen, hizmet öncesi eğitimin titizlikle 

yapıldığı ya da diğerlerine göre daha az yapıldığı eğitim programlarıyla 

karşılaşmaktadır. Bu durum sadece üniversiteler arasında değil fakülte 

bünyesindeki bölümler arasında dahi farklılık gösterebilmektedir. Bu-

nun önüne geçebilmek için geçmişten günümüze kadar öğretmen eği-

timcilerinin ve öğretmen eğitimi ile ilgili kurum ve kuruluşların ortaya 

koymuş olduğu yeterlik kriterlerini mümkün olduğunca öğretmen aday-

larına kazandırmak gerekir. Bu yeterlikler Milli Eğitim Bakanlığı (MEB, 

2017) tarafından da açıkça belirtilmiştir. Literatürde genel olarak öğret-

menlerin yeterlilik sahibi olmaları öngörülen alanlar, “konu alanı bilgisi, 

meslek bilgisi ve genel kültür” olmak üzere üç başlıkta toplanmaktadır 

(Şişman, 2009). Bu temel yeterlikler ile birlikte öğretmenlerin öğrencilere 

karşı tarafsız olmaları, eğitim öğretim ortamında yeni teknolojileri kul-

lanmaları, öğrencilerin beklentilerini, ihtiyaçlarını ve bireysel farklılıkla-

rını dikkate almaları, etkili iletişim becerilerine sahip olmaları, çeşitli 

öğretim yöntem ve tekniklerini kullanabilmeleri, sorun odaklı değil çö-

züm odaklı olmaları, kendilerini mesleki anlamda sürekli geliştirmeleri, 

eğitimdeki paydaşlarla işbirliği içerisinde olmaları, farklı değerlendirme 

yöntemlerini kullabilmeleri gibi birçok niteliğe sahip olması gerekmek-

tedir (Çelikten, Şanal ve Yeni, 2005; Gözütok, 2006; Numanoğlu ve Bayır, 

2009; Pantic ve Wubbels, 2010; Uygun, Avaroğulları ve Oran, 2016). Tüm 

bu öğretmen yeterlikerinin kazandırılması ve geliştirilmesi ise ancak 
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öğretmenlerin öğretmenlik mesleğine yönelik hazırbulunuşluk düzeyle-

rine bağlıdır (Yıldırım ve Köklükaya, 2017). Çünkü hazırbulunuşluk 

öğrenme öğretme sürecindeki becerilerin gerçekleştirilmesinde en önem-

li faktörlerden biridir (Kaya, 1997). 

Hazırbulunuşluk, bir şeyi öğrenebilmek için gerekli ön koşul davra-

nışların kazanılmış olmasıdır (Ülgen, 1997). Yeni bir öğrenme-öğretme 

sürecinde bireyin sahip olduğu özelliklerin tümü olarak da tanımlan-

maktadır (Aydın, 2002). En genel anlamıyla söylemek gerekirse, herhan-

gi bir etkinliği yapmaya; bilişsel, duyuşsal sosyal ve psikomotor açıdan 

hazır olma halidir (Kaya, 2017).  Hazırbulunuşluk, bireyin belli bir bece-

riyi gerçekleştirebilmesi için önce belirli bir olgunlaşma düzeyine eriş-

mesini, ardından da o beceriye ilişkin gerekli olan ön koşul öğrenmeleri-

ni, ilgilerini, tutumlarını ve yeteneklerini kapsamaktadır (Gibson ve Vi-

negradoff, 1986; akt. Senemoğlu, 2013, s.4). Öğretmenler için hazırbulu-

nuşluk ise hizmet öncesi gördükleri öğretmenlik eğitiminin onları bu 

mesleğin zorlukları karşısında ne ölçüde hazırladığı ile ilgilidir (Black, 

2003). Benzer şekilde öğretmen adayları için hazırbulunuşluk, adayların 

mesleklerini gerektiği gibi icra edebilmek için kendilerini ne kadar hazır 

hissettiklerini belirten bir olgu olarak açıklanmaktadır (Mehmetlioğlu ve 

Haser, 2013). Başka bir deyişle, bir öğrencinin okuma yazma ve temel 

düzeyde matematik işlemlerini yapmak için nasıl bilişsel becerilere sahip 

olması gerekiyorsa, bir öğretmenin de kendi alanında öğretme yeterlili-

ğine ilişkin hazırbulunuşluğa sahip olması gerekmektedir.  

Öğretmenlik mesleğine başlamadan önce öğretmen adaylarının lisans 

eğitimleri süresince alanlarına yönelik mesleki becerileri kazanıp kendi-

lerini hazır hissetmeleri, onların etkili bir öğretim yapacaklarına dair öz 

yeterlilik inançlarının yüksek olması açısından önemlidir (Tschannen-

Moran ve Woolfolk Hoy, 2007). Bu bağlamda öğretmen eğitimi program-

larının öğretmen adaylarına mesleğe yönelik becerileri kazandırıp ka-

zandırmadığı ya da adayların öğretmenlik mesleğine yönelik yeterliklere 

sahip olup olmadığı, ancak öğretmen adaylarının hazırbulunuşluklarının 

ortaya çıkarılması ile mümkün olmaktadır (Lewis ve diğer., 1999). Bu 

doğrultuda çalışmada öğretmen adaylarının mesleğe yönelik hazırbulu-

nuşluk düzeylerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışma kapsamında şu 

problemlere cevap aranmıştır: 
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• Öğretmen adaylarının öğretmenlik mesleğine yönelik hazırbulunuş-

luk düzeyleri nedir? 

• Öğretmen adaylarının hazırbulunuşluk düzeyleri; cinsiyetlerine, 

bölümlerine ve sınıf düzeylerine göre farklılık göstermekte midir? 

 

Yöntem 

 

Bu bölümde araştırmanın yöntemi, evren ve örneklem, veri toplama 

araçları ve verilerin analizi başlıklarına yer verilmiştir. 

 

Araştırmanın Yöntemi 

 

Öğretmen adaylarının öğretmenlik mesleğine yönelik hazırbulunuşluk-

larını incelemek amacıyla Yıldırım ve Köklükaya (2017) tarafından geliş-

tirilmiş olan “Öğretmenlik Mesleğine Yönelik Hazırbulunuşluk Ölçeği” 

kullanılmıştır. Araştırmada nicel araştırma yöntemlerinden tarama mo-

deli kullanılmıştır.  

 

Evren ve Örneklem 

 

Araştırma, 2018-2019 eğitim-öğretim yılında Nevşehir Hacı Bektaş Veli 

Üniversitesi Eğitim Fakültesinde Sosyal Bilgiler Öğretmenliği (n=56), 

Beden Eğitimi Öğretmenliği (n=62), Sınıf Öğretmenliği (n= 45) ve Türkçe 

Öğretmenliği (n= 45) anabilim dallarında yer alan 122’si kadın ve 86’sı da 

erkek olmak üzere toplamda 208 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir.  

 

Veri Toplama Aracı 

 

Araştırmada veri toplamak amacıyla “Öğretmenlik Mesleğine Yönelik 

Hazırbulunuşluk Ölçeği” kullanılmıştır. 

 

Öğretmenlik Mesleğine Yönelik Hazırbulunuşluk Ölçeği 

 

Araştırmada kullanılan öğetmenlik mesleğine yönelik hazırbulunuşluk 

ölçeği Yıldırım ve Köklükaya (2017) tarafından hazırlanmış ve toplamda 

30 maddeden oluşmaktadır. Ölçek, iki alt boyuttan oluşmuş ve birinci alt 
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boyutta 24 madde ve ikinci alt boyutta ise 6 madde yer almaktadır. Yıldı-

rım ve Köklükaya (2017) çalışmalarında bu boyutları isimlendirmemiş-

lerdir. Bu çalışmada, ölçeğin alt boyutlarında yer alan maddelerden ya-

rarlanılarak birinci boyut “öğretmen yeterliklerine yönelik hazırbulunuş-

luk”; ikinci boyut ise “öğrenci gelişimine yönelik hazırbulunuşluk” ola-

rak isimlendirilmiştir. Araştırmada tekrar Kaiser-Meyer-Olkin testi ya-

pılmış olup Kmo ölçüm değeri 0,956 olarak bulunmuştur. Ayrıca Bartlett 

sonucu χ2= 5826,695 ve Cronbach Alpha değeri de α =, 970 olarak tespit 

edilmiştir. 

 

Verilerin Analizi 

 

Araştırmada verilerin analizini yapmak amacıyla bir istatistik progra-

mından yararlanılmıştır. Yapılmış olan tüm analizlerde anlamlılık düze-

yi p≤0.05 olarak belirlenmiştir. Araştırmada verilere parametrik ya da 

parametrik olmayan testlerden hangisinin uygulanacağına karar vermek 

için normallik testi yapılmıştır. Yapılmış olan normallik testine göre veri-

lerin normal dağıldığı tespit edilmiştir. Bu doğrultuda çalışmada para-

metrik testlerden t testi ve ANOVA testi yapılmıştır. 

 

Bulgular ve Yorumlar 

 

Bu bölümde “Öğretmenlik mesleğine yönelik hazırbulunuşluk ölçe-

ği”nden elde edilen veriler doğrultusunda bulgular ve yorumlara yer 

verilmiştir. 

 
Tablo 1: Öğretmen adaylarının hazırbulunuşluk ölçeği puanlarına ilişkin sonuçlar 

Test N M Sd. Mod Medyan Basıklık Çarpıklık 

Hazırbulunuşluk 

Ölçeği 

208 60 23.13 63 60 1.88 1.44 

 

Ölçekten alınabilecek minimum (30 puan) ve maksimum (150 puan) 

puanlar dikkate alındığında; 30-70 puan arası düşük hazırbulunuşluk 

düzeyi, 70- 110 puan arası orta hazırbulunuşluk düzeyi, 110-150 puan 

arası yüksek hazırbulunuşluk düzeyi olarak yorumlanmaktadır (Yıldı-

rım ve Köklükaya, 2017: 77). Öğretmen adaylarının ölçekten alabileceği 
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en yüksek puan dikkate alındığında (150 puan), adaylarının ölçekten 

aldıkları puanların düşük düzeyde olduğu görülmektedir. Öğretmen 

adaylarının ölçekten aldıkları puanların ortalaması M=60 olarak bulun-

muştur ve bu puan ortalaması adayların düşük hazırbulunuşluk düze-

yinde olduğunu göstermektedir. 

 
Tablo 2: Öğretmen adaylarının cinsiyet değişkenine göre hazırbulunuşluklarına 

ilişkin t testi sonuçları 

Cinsiyet N  Ss sd t p 

Kadın 122 60.73 20.08 

26.48 

206 -2.144 .033 

Erkek 86 67.66 

 

Öğretmen adaylarının cinsiyet değişkenine göre hazırbulunuşlukları-

na ilişkin t testine baktığımızda kadın ve erkekler arasında anlamlı dere-

cede farklılık vardır. Hazırbulunuşluk [t(206)= -2.144,  p<.05]. Tablo’daki 

ortalamalara bakıldığında bu farklılığın erkekler lehine olduğu görül-

mektedir. 
 

Tablo 3: Öğretmen adaylarının cinsiyet değişkenine göre öğretmen yeterliklerine 

yönelik hazırbulunuşluklarına ilişkin t testi sonuçları 

Cinsiyet N  Ss sd t p 

Kadın 122 47.88 16.66 

22.37 

206 -2.026 .044 

Erkek 86 53.37 

 

Öğretmen adaylarının cinsiyet değişkenine göre öğretmen becerileri-

ne yönelik hazırbulunuşluklarına ilişkin t testine baktığımızda kadın ve 

erkekler arasında anlamlı derecede farklılık vardır. Öğretmen becerilerine 

yönelik hazırbulunuşluk [t(206)= -2.026,  p<.05]. Tablo’daki ortalamalara ba-

kıldığında bu farklılığın erkekler lehine olduğu görülmektedir. 

 
Tablo 4: Öğretmen adaylarının cinsiyet değişkenine göre öğrenci gelişimine yönelik 

hazırbulunuşluklarına ilişkin t testi sonuçları 

Cinsiyet N  Ss sd t p 

Kadın 122 12.85 4.50 

5.04 

206 -2.159 .032 

Erkek 86 14.29 
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Öğretmen adaylarının cinsiyet değişkenine göre öğrenci gelişimine 

yönelik hazırbulunuşluklarına ilişkin t testine baktığımızda kadın ve 

erkekler arasında anlamlı derecede farklılık vardır. Öğrenci gelişimine 

yönelik hazırbulunuşluk [t(206)= -2.159,  p<.05]. Tablo’daki ortalamalara ba-

kıldığında bu farklılığın erkekler lehine olduğu görülmektedir. 
 

Tablo 5: Öğretmen adaylarının okudukları bölümlere göre hazırbulunuşluklarına 

ilişkin ANOVA sonuçları 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler Toplamı Sd Kareler Ortalaması f p 

Gruplararası 2446.694 3 815.565 1.535 .207 

Gruplariçi 108393.185 204 531.339 

Toplam 110839.880 207 

 

Öğretmen adaylarının okudukları bölümlere göre hazırbulunuşlukla-

rına ilişkin ANOVA testine baktığımızda anlamlı derecede bir farklılık 

yoktur (p>.05).  

 
Tablo 6: Öğretmen adaylarının okudukları bölümlere göre öğretmen yeterliklerine 

yönelik hazırbulunuşluklarına ilişkin ANOVA sonuçları 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler Toplamı Sd Kareler Ortalaması f p 

Gruplararası 2168.309 3 722.770 1.952 .122 

Gruplariçi 75544.768 204 370.317 

Toplam 77713.077 207 

 

Öğretmen adaylarının okudukları bölümlere göre öğretmen becerile-

rine yönelik hazırbulunuşluklarına ilişkin ANOVA testine baktığımızda 

anlamlı derecede bir farklılık yoktur (p>.05).  

 
Tablo 7: Öğretmen adaylarının okudukları bölümlere göre öğrenci gelişimine yönelik 

hazırbulunuşluklarına ilişkin ANOVA sonuçları 

Varyansın  

Kaynağı 

Kareler Toplamı Sd Kareler Ortalaması f p 

Gruplararası 50.329 3 16.776 .734 .533 

Gruplariçi 4665.089 204 22.868 

Toplam 4715.418 207 
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Öğretmen adaylarının okudukları bölümlere göre öğrenci gelişimine 

yönelik hazırbulunuşluklarına ilişkin ANOVA testine baktığımızda an-

lamlı derecede bir farklılık yoktur (p>.05).  

 
Tablo 8: Öğretmen adaylarının sınıf düzeylerine göre hazırbulunuşluklarına ilişkin t 

testi sonuçları 

Sınıf N  Ss sd t p 

3. Sınıf 125 61.77 22.86 

23.41 

206 -1.399 .163 

4. Sınıf 83 66.34 

 

Öğretmen adaylarının sınıf düzeylerine göre hazırbulunuşluklarına 

ilişkin t testine baktığımızda 3. ve 4. sınıflar arasında anlamlı derecede 

bir farklılık yoktur. hazırbulunuşluk [t(206)= -1.399,  p>.05]. Ancak tabloya 

bakıldığında 4. sınıf öğrencilerinin ortalamalarının 3. sınıf öğrencilerine 

göre daha yüksek olduğu görülmektedir. 

 
Tablo 9: Öğretmen adaylarının sınıf düzeylerine göre öğretmen yeterliklerine yönelik 

hazırbulunuşluklarına ilişkin t testi sonuçları 

Sınıf N  Ss sd t p 

3. Sınıf 125 48.47 19.05 

19.69 

206 -1.541 .125 

4. Sınıf 83 52.68 

 

Öğretmen adaylarının sınıf düzeylerine göre öğretmen becerilerine 

yönelik hazırbulunuşluklarına ilişkin t testine baktığımızda 3. ve 4. sınıf-

lar arasında anlamlı derecede bir farklılık yoktur. Öğretmen becerilerine 

yönelik hazırbulunuşluk [t(206)= -1.541,  p>.05]. Ancak tabloya bakıldığında 

4. sınıf öğrencilerinin ortalamalarının 3. sınıf öğrencilerine göre daha 

yüksek olduğu görülmektedir. 

 
Tablo 10: Öğretmen adaylarının sınıf düzeylerine göre öğrenci gelişimine yönelik 

hazırbulunuşluklarına ilişkin t testi sonuçları 

Sınıf N  Ss sd t p 

3. Sınıf 125 13.30 4.69 

4.90 

206 -.530 .597 

4. Sınıf 83 13.66 

Öğretmen adaylarının sınıf düzeylerine göre öğrenci gelişimine yöne-

lik hazırbulunuşluklarına ilişkin t testine bakıldığında 3. ve 4. sınıflar 
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arasında anlamlı derecede bir farklılık yoktur. Öğrenci gelişimine yönelik 

hazırbulunuşluk [t(206)= -.530,  p>.05].  

 

Sonuç ve Tartışma 

 

Bu araştırmada, öğretmen adaylarının öğretmenlik mesleğine yönelik 

hazırbulunuşluk düzeylerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Araştırma 

sonucunda örneklemde yer alan öğretmen adaylarının genel olarak öğ-

retmenlik mesleğine yönelik hazırbulunuşluk düzeylerinin düşük sevi-

yede olduğu tespit edilmiştir. Konu ile ilgili doğrudan öğretmen adayla-

rının öğretmenlik mesleğine yönelik hazırbulunuşluk düzeylerini incele-

yen çalışmalarda; Yıldırım ve Köklükaya (2017) bu çalışmanın sonuçları-

na benzer şekilde öğretmen adaylarının hazırbulunuşluk düzeylerini 

düşük bulurlarken, Akhan, Dolmacı ve Altıntaş (2019) çalışmalarındaki 

öğretmen adaylarının hazırbulunuşluk düzeylerini yüksek olarak sap-

tamışlardır. Yıldırım (2015) öğretmen adaylarının mesleki hazırbulunuş-

luk düzeylerine yönelik yürütmüş olduğu nitel çalışmada ise, adayların 

genel olarak kendilerini orta düzeyde hazır hissettiklerini, ancak alana 

yönelik teorik bilgilerini eğitim-öğretim ortamlarında yeterince uygula-

ma fırsatı bulamadıkları için istenilen düzeyde bir hazırbulunuşluğa 

sahip olmadıklarını ifade etmiştir. Çalışmalarda elde edilen farklı sonuç-

ların, öğretmen adaylarının kendi fakültelerinde aldıkları eğitim farklı-

lıklarından ya da aldıkları bu eğitimleri gerçek bir öğretim ortamında 

uygulama fırsatı bulamamalarından kaynaklandığı söylenebilir. Haliha-

zırda adayların öğrencilik aşamalarında olmaları, kendilerinde gördük-

leri yetersizliklerin önüne geçilmesi ve öğretmen eğitimi programlarında 

buna yönelik düzenlemelere gidilmesi açısından önemlidir. Liston ve 

diğer, (2006), öğretmenliğin ilk yılının ve özellikle ilk ayların disiplin ve 

yönetim problemlerinin çözümlenmesi açısında zorlu ve sancılı geçebile-

ceğini, bu yüzden öğretmen eğitimi programlarında öğretmenlik uygu-

lamalarına ve öğrenci öğrenmelerine odaklanılması gerektiğini belirtmiş-

lerdir. 

Araştırmada öğretmen adaylarının cinsiyet değişkenine göre hazırbu-

lunuşlukları incelendiğinde erkek adaylar lehine anlamlı derecede farklı-

lık saptanmıştır. Tezer ve Beyoğlu (2018) da öğretmen adaylarının mobil 

öğrenmeye yönelik hazırbulunuşluklarını incelediği çalışmalarında, er-
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kek öğretmen adaylarının hazırbulunuşluk düzeylerinin kadın adaylara 

göre anlamlı derece yüksek olduğunu tespit etmişlerdir. Ancak ilgili 

literatürde cinsiyet değişkeninin hazırbulunuşluk üzerinde anlamlı bir 

etkisinin olmadığı çalışmalara (Akhan ve diğer., 2019; Karademir, 2012)  

da rastlanılmıştır. Bu durum her adayın aldıkları eğitimi farklı şekilde 

algıladıkları bu nedenle de farklı şekillerde kendilerini mesleğe hazır 

buldukları şeklinde ifade edilebilir. 

Öğretmen adaylarının okudukları bölümlere göre hazırbulunuşlukla-

rında anlamlı bir fark görülmemiştir. Bu bulgunun aksine Akhan ve di-

ğer., (2019) hazırbulunuşluk puan ortalamalarının bölümlerine göre an-

lamlı farklılık gösterdiğini tespit etmişler ve bu durumun öğretim ele-

manı, eğitim ortamı, eğitim programı ve mesleği tercih etme sebeplerinin 

etkisinden kaynaklanabileceğini belirtmişlerdir. 

Araştırmada son olarak öğretmen adaylarının hazırbulunuşlukları sı-

nıf düzeyi değişkenine göre incelenmiştir. Analiz sonuçlarında 3. ve 4. 

sınıflar arasında anlamlı derecede bir farklılık olmadığı, ancak 4. sınıf 

öğrencilerinin ortalamalarının 3. sınıf öğrencilerine göre daha yüksek 

olduğu saptanmıştır. Bu durumun, son sınıf öğrencilerinin öğretmenlik 

uygulamaları derslerini almalarından ve 3. sınıf öğrencilerine göre biraz 

daha tecrübeli olmalarından kaynaklandığı söylenebilir. 

Genel olarak araştırmada elde edilen sonuçlara göre öğretmen aday-

larının öğretmenlik mesleğine yönelik hazırbulunuşluk düzeylerin dü-

şük düzeyde olduğu görülmektedir. Bu tarz problemler sadece öğret-

menlik alanına özgü değildir. Aslında, yeni bir işe başlayacak birinin 

hazırbulunuşluğun düşük olması tüm alanlarda mesleki eğitimi etkile-

yebilir. Öğretmen eğitimi programları hem öğretmenlerin neye ihtiyacı 

olduğunu hem de nasıl öğrendiklerini belirleyen kıstaslara sahip olmalı-

dır. Bu, her şeyden önce program içeriklerinin, etkili öğretime neyin da-

hil olduğunu ve hangi faktörlerin öğrenci öğrenmelerini etkilediğinin 

öğretmen adaylarına kazandırılması için organize edilmesi gerektiği 

anlamına gelir (Darling-Hammond ve Baratz-Snowden, 2007). Bu durum 

farklı düzeylerdeki öğretmen adaylarının bilgi ve deneyimlerine cevap 

veren bir dizi lisans ve lisansüstü eğitim programı gerektirmektedir. 

Elbette tüm öğretmen adaylarının gereksinimlerini en iyi şekilde karşıla-

yacak tek bir yaklaşım yoktur. Bu yüzden her programda, adayların ba-

ğımsız olarak uygulama yapmaları istenmeden önce adaylara öğrenme-
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nin, gelişimin, programın ve alan öğretiminin temelleri kazandırılmalı-

dır. Bununla birlikte öğretmen yetiştirme programlarında, öğretmen 

adaylarının öğretmenlik mesleğine daha iyi hazırlanmaları, öğrenim 

sürecinde kazandıkları alan eğitimi ve öğretmenlik mesleği ile ilgili bilgi, 

beceri ve davranışları gerçek bir öğretim ortamı içinde kullanabilme ye-

terliliğine ilişkin uygulama çalışmalarına da ağırlık verilmelidir. 

İleriki araştırmalar için; farklı üniversitelerde ve branşlar özelinde öğ-

retmen adaylarının hazıbulunuşluk düzeyleri incelenebilir. Farklı branş-

larda halihazırda hizmet veren öğretmenlerin hazırbulunuşluk düzeyleri 

araştırılabilir ve hem kendi meslektaşları ile hem de aynı alandaki öğ-

retmen adayları ile karşılaştırmalar yapılabilir. Hazırbulunuşluğa ilişkin 

öğretmen adaylarının hizmet öncesi ve hizmet içi düzeylerinin tespitine 

yönelik boylamsal çalışmalar da ayrıca ilgili alana katkı sağlayacaktır. 

Bununla birlikte, adayların hazırbulunuşluk düzeylerini etkileyen fak-

törlerin neler olduğuna dair nitel çalışmalar yürütülebilir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

 

Investigation Of Teacher Candidates' Readiness  
Levels For Teaching Profession  

* 
 

Emin Tamer Yenen - Ahmet Durmaz 
Nevşehir Hacı Bektaş-i Veli University 

 

In order to increase the quality of education and student achievement, it 

is necessary to increase the quality of the teaching process (Dursun, 

2017). The quality of the teaching process can only be increased through 

successful and highly qualified teachers (Darling-Hammond and Brans-

ford, 2005; Liston, Whitcomb and Borko, 2006). Although the educational 

programs implemented in educational institutions meet today's stan-

dards, and there are tools and materials that are suitable for the latest 

technologies, they will not make any sense if the teachers who imple-

ment them are not qualified (Dedebali, Ulaş and Dursun, 2018). Impro-

ving teachers' knowledge and skills, attitudes and values, and in other 

words increasing their competences are important in ensuring that stu-

dents receive quality education (Boston, 1999). In this context, pre-

service trainings of prospective teachers come to the forefront in terms of 

qualified education. 

It is important that prospective teachers gain professional skills and 

feel ready for their fields during their undergraduate education before 

they start teaching profession, because they have high self-efficacy beli-

efs that they will make effective teaching (Tschannen-Moran and Wool-

folk Hoy, 2007). In this context, it is only possible to find out whether 

teacher education programs provide teacher candidates with the skills 

related to the profession or whether the candidates have competencies 

related to teaching profession (Lewis et al., 1999). In this direction, the 

aim of this study is to examine the pre-service teachers' readiness levels 

for the profession. 

In the research in order to determine teacher candidates’ readiness for 

teaching profession "Readiness Scale for Teaching Profession" developed 
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by Yıldırım ve Köklükaya (2017)  was used. In the research, survey mo-

del which is one of the quantitative research methods was used. 

The study was conducted, in the 2018-2019 academic year at Nevşehir 

Hacı Bektaş Veli University Faculty of Education with a total of 208 stu-

dents, 122 women and 86 men who are in the departments of Social Sci-

ences Teacher Education (n = 56), Physical Education Teacher (n = 62), 

Primary School Teacher (n = 45) and Turkish Teacher (n = 45). 

The readiness scale for the teaching profession used in the study was 

prepared by Yıldırım and Köklükaya (2017) and it consists of 30 items in 

total. The scale consists of two sub-dimensions and 24 items in the first 

sub-dimension and 6 items in the second sub-dimension. Yıldırım and 

Köklükaya (2017) did not name these dimensions in their studies. In this 

study, the first dimension was named readiness for teacher competen-

cies; the second dimension was named readiness for student develop-

ment by using the items in the sub-dimensions of the scale 

In the research, a statistical program was used to analyze the data. In 

all analyzes, the significance level was determined as p≤0.05. In the 

study, normality test was performed to determine which of the paramet-

ric or non-parametric tests were applied to the data. According to the 

normality test, the data were distributed normally. In this respect, t test 

and ANOVA test were performed which are from the parametric tests. 

As a result of the research, it was determined that the pre-service te-

achers' readiness levels for teaching profession were low. In the studies 

examining the pre-service teachers' level of readiness for teaching pro-

fession directly related to the subject; Yıldırım and Köklükaya (2017) 

found that the readiness levels of prospective teachers were low, similar 

to the results of this study, while Akhan, Dolmacı and Altıntaş (2019) 

found that the readiness levels of prospective teachers were high. In his 

qualitative study, which was conducted by prospective teachers about 

their professional readiness levels, Yıldırım (2015) stated that, the pros-

pective teachers were ready at medium level in general, but they did not 

have the desired level of readiness because they did not have the oppor-

tunity to apply their theoretical knowledge in the educational environ-

ments. 

When the candidates teachers' readiness according to gender variable 

was examined, a significant difference was found in favor of male candi-
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dates. Tezer and Beyoğlu (2018), in their studies examining the pre-

service teachers 'readiness for mobile learning, found that male pre-

service teachers' readiness levels were significantly higher than female 

pre-service teachers. 

There was no significant difference in the readiness of the teacher 

candidates according to the their departments. Contrary to this finding, 

Akhan et al. (2019) found that readiness scores averages differ signifi-

cantly according to their departments and this situation may be caused 

by the effects of instructor, education environment, education program 

and reasons for choosing profession. Finally, the pre-service teachers' 

readiness was examined according to the grade level variable. The re-

sults of the analysis showed that there was no significant difference 

between 3rd and 4th grades, but the average of 4th grade students was 

higher than 3rd grade students. 

For further research; the readiness level of teacher candidates in diffe-

rent universities and branches can be examined. The readiness levels of 

the teachers currently serving in different branches can be searched and 

comparisons can be made both with their colleagues and with the teac-

her candidates in the same field. Longitudinal studies aimed at determi-

ning pre-service and in-service levels of teacher candidates regarding 

readiness will also contribute to the related field. In addition to this, qua-

litative studies can be conducted on the factors affecting the readiness 

levels of the candidates. 
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